UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, EXTENSÃO E CULTURA– PROPEX

DIVISÃO DE APOIO À EXTENSÃO – DAEX

EDITAL 23/2022 PROPEX

RESULTADO PRELIMINAR

Dispõe sobre o Processo Seletivo de bolsistas para o

Projeto de Iniciação Desportiva Escolar - PIDE, executado

em parceria com a Fundação Catarinense de Esporte –

FESPORTE.

A Universidade Regional de Blumenau, por meio da Divisão de apoio a Extensão - DAEX, no uso

de suas atribuições, torna público o resultado preliminar do processo seletivo para escolha de

bolsistas para o Projeto de Iniciação Desportiva Escolar - PIDE, executado em parceria com a

Fundação Catarinense de Esporte - FESPORTE, com objetivo de desenvolvimento de escolinhas

esportivas, prevista no Termo de Colaboração nº 2022NE0389.

1. Resultado Preliminar – Inscrições homologadas

Nome

Adolfo Enrique Ramos Barrios

Adriely Paterno

Amanda Camargo

André Alves Leal

André Gustavo Dalmolin

Ayrton Rafael Neres

Bianca Alfaia dos Santos

Brenda Christine da Silva

Brenda Hilleshein Scardueli

Bruna Zeplin Glazenapp

Bruno Lorenzett Nascimento

Camila dos Santos

Carlos Eduardo Beck

Cristian Nunes Stahnke

Cristian Nunes Stahnke

Denis Schnaider Farias

Eduardo Oldenburg

Emanuel Neemias Miranda

Emilly Delane de Carvalho

Enzo Lucca Viviani

Nome

Fabricio de Souza

Gabriel Noriler Dalpasquale

Gabriel Paixão de Almeida

Gabriel Quaresma de Mello Barreto

Gabriela Adriane Mathias Bertholdo

Gabriele Heymans de Oliveira

Gustavo André Rocha

Gustavo Deggau Schimdt

Julia Giotti Santos

Liandra Heimann

Lucas Adriano Leite

Lucimara Graczyk

Luiz Guilherme Paz Marchinski

Marcos Philip de Oliveira

Matheus Kauan Dalcortivo

Matheus René Brey D’auria

Moisés Diego Alves da Silva

Natanael de Souza da Silva

Rangel Garcia

Renato Abreu Pessoa

Sara Regina da Silva

Thainá Cristina Rosa

Venâncio Augusto Chaves

Vinicius Bechtold

Wallace Ribeiro da Silva

Welliton Tailan Veloso

William Isensee Camargo

William Sampaio

2. DOS PRAZOS RECURSAIS:

2.1. Será admitido pedido de recurso quanto:

a) ao edital de homologação das inscrições;

8.2 Os pedidos de recurso deverão ser interpostos pelo candidato exclusivamente mediante

envio de e-mail defi@furb.br, nos prazos indicados no cronograma deste edital.

mailto:%20defi@furb.br

8.3. Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recursos ou recurso contra a
classificação final definitiva.

8.4. Recursos cujo teor desrespeite a instituição e/ou a comissão serão liminarmente indeferidos.

3. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO:

DATA ETAPA

04/07/2022 Publicação do Edital

04/07/2022 a 15/07/2022 Período de inscrições

18/07/2022 Resultado preliminar das inscrições homologadas

18/07/2022
a

19/07/2022

Prazo para recursos:
quanto à homologação das inscrições

20/07/2022
Resposta de recurso

quanto à homologação das inscrições

22/07/2022 Resultado preliminar da seleção

23/2022
a

25/07/2022

Prazo para recursos:
quanto a classificação preliminar

26/07/2022
Resposta aos recursos:

quanto a classificação preliminar

27/07/2022 Resultado definitivo

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1. Os casos omissos serão resolvidos pela comissao especifica indicada pelo curso de
Educação Física ou pela PROPEX.

Blumenau, 18 de julho de 2022

,

Prof. Dr. Oklinger Mantovaneli Junior
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura